

FRANCE URBAINE

22-28 Rue Joubert

75009 PARIS

Bilan et Resultat Association

Présenté en Euros

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

édité le 05/05/2025

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	49 570	19 072	30 498	0,44	18 284	0,27
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions	302 900	289 069	13 831	0,20	17 533	0,26
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	61 262	45 391	15 871	0,23	15 095	0,22
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	366 301		366 301	5,27	308 981	4,50
. Autres titres immobilisés						
. Prêts	417		417	0,01	3 750	0,05
. Autres	98 906		98 906	1,42	93 894	1,37
TOTAL (I)	879 356	353 532	525 825	7,56	457 537	6,66
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes	5 552		5 552	0,08		
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	117 600		117 600	1,69	162 418	2,37
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	118 852		118 852	1,71	53 308	0,78
Valeurs mobilières de placement	6 152 244	179 192	5 973 052	85,88	5 990 710	87,23
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	186 404		186 404	2,68	174 187	2,54
Charges constatées d'avance	28 034		28 034	0,40	29 369	0,43
TOTAL (II)	6 608 686	179 192	6 429 495	92,44	6 409 992	93,34
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	7 488 043	532 723	6 955 319	100,00	6 867 529	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	6 094 074	87,62	6 252 873	91,05
Excédent ou déficit de l'exercice	132 536	1,91	-158 799	-2,30
Situation nette (sous total)	6 226 610	89,52	6 094 074	88,74
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	6 226 610	89,52	6 094 074	88,74
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	37 400	0,54	29 755	0,43
TOTAL (II)	37 400	0,54	29 755	0,43
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	56 718	0,82	155 104	2,26
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	617 050	8,87	553 350	8,06
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	7 542	0,11	25 245	0,37
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	10 000	0,14	10 000	0,15
TOTAL (IV)	691 309	9,94	743 700	10,83
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	6 955 319	100,00	6 867 529	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations		3 654 210				3 578 831				75 379		2,11	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens													
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		309 333				298 698				10 635		3,56	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		116 900				121 000				-4 100		-3,38	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels													
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières		57 320				68 515				-11 195		-16,33	
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges						12 217				-12 217		-100,00	
Utilisations des fonds dédiés		29 755				51 799				-22 044		-42,55	
Autres produits		9				12				-3		-24,99	
Total des produits d'exploitation (I)		4 167 528				4 131 072				36 456		0,88	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises													
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		1 243 403				1 287 798				-44 395		-3,44	
Aides financières													
Impôts, taxes et versements assimilés		190 035				185 535				4 500		2,43	
Salaires et traitements		1 777 907				1 937 747				-159 840		-8,24	
Charges sociales		900 594				933 441				-32 847		-3,51	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		28 408				13 684				14 724		107,60	
Dotations aux provisions													
Reports en fonds dédiés		37 400				29 755				7 645		25,69	
Autres charges		51				4				47		N/S	
Total des charges d'exploitation (II)		4 177 798				4 387 964				-210 166			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-10 271				-256 892				246 621		96,00	
PRODUITS FINANCIERS:													
De participations													
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif		67				25				42		168,00	
Autres intérêts et produits assimilés		166 938				163 526				3 412		2,09	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		2 572				13 398				-10 826		-80,79	
Différences positives de change													
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement		883				706				177		25,07	
Total des produits financiers (III)		170 460				177 655				-7 195		-4,04	
CHARGES FINANCIERES:													
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						51 786				-51 786		-100,00	
Intérêts et charges assimilées													
Différences négatives de change		58								58		N/S	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements													
Total des charges financières (IV)		58				51 786				-51 728		-99,88	
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		170 402				125 869				44 533		35,38	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	160 131	-131 023	291 154	222,22
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital		252	-252	-100,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)		252	-252	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		-252	252	-100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	27 595	27 524	71	0,26
Total des produits (I + III + V)	4 337 987	4 308 727	29 260	0,68
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	4 205 451	4 467 526	-262 075	-5,86
EXCEDENT OU DEFICIT	132 536	-158 799	291 335	183,46

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Dons en nature					
Prestations en nature					
Bénévolat					
TOTAL					
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
TOTAL					

BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

Edité le 05/05/2025

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	49 570	19 072	30 498	0,44	18 284	0,27
20500000000 Depots de marque	1 610		1 610	0,02	1 610	0,02
20530000000 Site internet	47 960		47 960	0,69	21 680	0,32
28050000000 Amort. depots de marque		1 610	-1 610	-0,01	-1 585	-0,01
28053000000 Amort. site internet		17 462	-17 462	-0,24	-3 422	-0,04
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions	302 900	289 069	13 831	0,20	17 533	0,26
21350000000 Agencements et installations	302 900		302 900	4,35	302 900	4,41
28135000000 Amort. agencements et installa		289 069	-289 069	-4,15	-285 366	-4,15
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	61 262	45 391	15 871	0,23	15 095	0,22
21830000000 Mat. bureau et informatique	38 267		38 267	0,55	29 386	0,43
21840000000 Mobilier	22 995		22 995	0,33	21 940	0,32
28183000000 Amort. mat. bureau et informat		25 810	-25 810	-0,36	-19 524	-0,27
28184000000 Amort. mobilier de bureau		19 581	-19 581	-0,27	-16 707	-0,23
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées	366 301		366 301	5,27	308 981	4,50
26700000000 Creance / participation gie 22	366 301		366 301	5,27	308 981	4,50
. Autres titres immobilisés						
. Prêts	417		417	0,01	3 750	0,05
27430000000 Prets au personnel	417		417	0,01	3 750	0,05
. Autres	98 906		98 906	1,42	93 894	1,37
27500000000 Depots et cautionnements verse	98 906		98 906	1,42	93 894	1,37
TOTAL (I)	879 356	353 532	525 825	7,56	457 537	6,66
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes	5 552		5 552	0,08		
40910000000 Fournisseurs, av. et acomptes	5 552		5 552	0,08		
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	117 600		117 600	1,69	162 418	2,37
41100000000 Clients	117 600		117 600	1,69	162 418	2,37
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	118 852		118 852	1,71	53 308	0,78
40100000000 Fournisseurs	568		568	0,01		
40980000000 Fournisseurs, avoirs a recevoir	52 910		52 910	0,76	965	0,01
42500000000 Personnel avances et acptes					800	0,01
44566200000 Tva ded sur abs	11 941		11 941	0,17	12 725	0,19
44588500000 Tva a regulariser	2 939		2 939	0,04		
44870000000 Etat produits a recevoir	4 651		4 651	0,07	2 651	0,04
46720000000 Debiteurs divers					15 359	0,22
46870000000 Produits a recevoir	45 843		45 843	0,66	20 808	0,30
Valeurs mobilières de placement	6 152 244	179 192	5 973 052	85,88	5 990 710	87,23

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
5040000000 Suravenir	1 675 000		1 675 000	24,08	1 675 000	24,39
5041000000 Swisslife capi strategic premi	1 000 000		1 000 000	14,38	1 000 000	14,56
5044000000 Scpi activimmo	250 100		250 100	3,60	250 100	3,64
5045000000 Scpi (immorente/efimmo)	784 245		784 245	11,28	784 245	11,42
5046000000 Spci placement pierre	183 330		183 330	2,64	183 330	2,67
5047000000 Scpi epargne pierre	183 475		183 475	2,64	183 475	2,67
5048000000 Scpi sofipierre	150 060		150 060	2,16	150 060	2,19
5049000000 Scpi kyaneos pierre	300 560		300 560	4,32	300 560	4,38
5087000000 Livret a (amgvf)	86 047		86 047	1,24	83 610	1,22
5087200000 Compte / livret sg (acuf)	1 539 426		1 539 426	22,13	1 562 094	22,75
5908000000 Depreciation des autres vmp		179 192	-179 192	-2,57	-181 764	-2,64
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	186 404		186 404	2,68	174 187	2,54
5120000000 Banque societe generale	86 597		86 597	1,25	78 793	1,15
5188000000 Interets courus a recevoir	99 807		99 807	1,43	95 394	1,39
Charges constatées d'avance	28 034		28 034	0,40	29 369	0,43
4860000000 Charges constatees d'avance	28 034		28 034	0,40	29 369	0,43
TOTAL (II)	6 608 686	179 192	6 429 495	92,44	6 409 992	93,34
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	7 488 043	532 723	6 955 319	100,00	6 867 529	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	6 094 074	87,62	6 252 873	91,05
11000000000 Fonds associatifs (solde credi	6 094 074	87,62	6 252 873	91,05
Excédent ou déficit de l'exercice	132 536	1,91	-158 799	-2,30
Situation nette (sous total)	6 226 610	89,52	6 094 074	88,74
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	6 226 610	89,52	6 094 074	88,74
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	37 400	0,54	29 755	0,43
19400000000 Fonds dedies	37 400	0,54	29 755	0,43
TOTAL (II)	37 400	0,54	29 755	0,43
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	56 718	0,82	155 104	2,26
40100000000 Fournisseurs	36 806	0,53	139 211	2,03
40810000000 Fournisseurs factures non parv	19 912	0,29	15 893	0,23
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	617 050	8,87	553 350	8,06
42500000000 Personnel avances et acptes	500	0,01		
42820000000 Personnel prov. conges payes	224 387	3,23	191 804	2,79
42860000000 Personne salaires a payer	20 000	0,29		
43100000000 Urssaf	87 981	1,26	82 915	1,21
43730000000 Klesia retraite	4 890	0,07	7 308	0,11
43734000000 Interiale prev. mutuelle	29 486	0,42	18 280	0,27
43750000000 Cnracl	23 914	0,34	26 984	0,39
43760000000 Rafp	7 069	0,10	2 467	0,04
43770000000 Pension civile fpe			6 640	0,10
43860000000 Prov. ch. sociales / conges pa	117 336	1,69	95 971	1,40
43862000000 Autres charges a payer	3 103	0,04	1 065	0,02
43870000000 Org. soc. produits a recevoir	593	0,01	711	0,01
44210000000 Prelevement a la source	18 405	0,26	19 116	0,28
44400000000 Etat impot/revenus financiers	27 595	0,40	27 524	0,40
44551000000 Tva a decaisser	6 000	0,09	11 083	0,16
44571200000 Tva collectee 20%	18 343	0,26	22 874	0,33
44860000000 Etat charges a payer	27 448	0,39	38 610	0,56
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	7 542	0,11	25 245	0,37
41910000000 Avances et acomptes recus	7 542	0,11	25 173	0,37

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
46701000000 Note de frais			72	0,00
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	10 000	0,14	10 000	0,15
48700000000 Produits constatés d'avance	10 000	0,14	10 000	0,15
TOTAL (IV)	691 309	9,94	743 700	10,83
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	6 955 319	100,00	6 867 529	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :
- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle
Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations		3 654 210				3 578 831				75 379		2,11	
75600000000 Cotisations membres		3 654 210				3 578 831				75 379		2,11	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens													
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		309 333				298 698				10 635		3,56	
70611000000 France urbaine ffe (regiepub)						-20 977				20 977		-100,00	
70612000000 Partenariats		309 333				304 333				5 000		1,64	
70840000000 Mise a disposition personnels						14 994				-14 994		-100,00	
70880000000 Autres pdt activ.ann						348				-348		-100,00	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		116 900				121 000				-4 100		-3,38	
74000000000 Subventions		116 900				121 000				-4 100		-3,38	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels													
- Mécénats													
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières		57 320				68 515				-11 195		-16,33	
75500000000 Qp op faite en commun		57 320				68 515				-11 195		-16,33	
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges						12 217				-12 217		-100,00	
78154600000 Rep. prov. indem. dep. r						5 817				-5 817		-100,00	
79120000000 Transfert de charges externes						5 900				-5 900		-100,00	
79140000000 Transfert de charges sociales						500				-500		-100,00	
Utilisations des fonds dédiés		29 755				51 799				-22 044		-42,55	
78940000000 Reprise fonds dedies		29 755				51 799				-22 044		-42,55	
Autres produits		9				12				-3		-24,99	
75800000000 Produits divers de gestion cou		9				12				-3		-24,99	
Total des produits d'exploitation (I)		4 167 528				4 131 072				36 456		0,88	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises													
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		1 243 403				1 287 798				-44 395		-3,44	
60400000000 Achats etudes et prestations		46 364				93 400				-47 036		-50,35	
60610200000 Carburant						164				-164		-100,00	
60630000000 Fournitures, petit equipement		4 871				8 261				-3 390		-41,03	
60640000000 Fournitures de bureau et infor		2 188				5 028				-2 840		-56,47	
61320000000 Locations immobilieres		10 911								10 911		N/S	
61322000000 Location garde meuble		854				1 635				-781		-47,76	
61330000000 Location rue joubert		381 331				432 519				-51 188		-11,82	
61350000000 Locations mobilieres		16 605				21 448				-4 843		-22,57	
61400000000 Charges locatives et de coprop		223 189				192 950				30 239		15,67	
61560000000 Maintenance informatique		33 936				35 887				-1 951		-5,43	
61561000000 Fonctionnement site		33 865				21 303				12 562		58,97	
61600000000 Primes d'assurance		14 400				17 015				-2 615		-15,36	
61800000000 Documentation generale		54 887				44 096				10 791		24,47	
61850000000 Frais de coll. sem. conference						1 118				-1 118		-100,00	
62110000000 Personnel interimaire		19 290								19 290		N/S	
62260000000 Honoraires		63 558				63 610				-52		-0,07	
62261000000 Honoraires avocats		13 124								13 124		N/S	
62263000000 Honoraires cac		8 299				8 293				6		0,07	
62264000000 Honoraires territoire innovant		50 565				35 540				15 025		42,28	
62265000000 Honoraires sociales		27 932				16 538				11 394		68,90	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
62266000000 Honoraires etudes prestations	59 522	51 325	8 197	15,97
62267000000 Honoraires conseil	8 816	64 339	-55 523	-86,29
62270000000 Frais dactes et contentieux		203	-203	-100,00
62300000000 Publications	34 665	49 699	-15 034	-30,24
62340000000 Cadeaux	2 478	1 690	788	46,63
62400000000 Frais de transports, coursiers	304	196	108	55,10
62510000000 Voyages et déplacements	57 084	58 907	-1 823	-3,08
62570000000 Frais de representation	51 845	46 161	5 684	12,31
62610000000 Frais postaux	2 111	530	1 581	298,30
62620000000 Telephone & internet	17 551	13 308	4 243	31,88
62700000000 Services bancaires et assimile	2 850	2 634	216	8,20
62810000000 Cotisations	10		10	N/S
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	190 035	185 535	4 500	2,43
63110000000 Taxes sur les salaires	169 845	174 886	-5 041	-2,87
63130000000 Form. profession. continue	16 188	16 885	-697	-4,12
63180000000 Charges fiscales sur cp	4 002	-6 236	10 238	164,18
Salaires et traitements	1 777 907	1 937 747	-159 840	-8,24
64110000000 Salaires et appointements	1 473 695	1 498 113	-24 418	-1,62
64117000000 Autres indemnites	12 483	54 656	-42 173	-77,15
64118000000 Abondement pei perco	51 493	61 260	-9 767	-15,93
64123000000 Conges payes courus	32 583	-43 943	76 526	174,15
64130000000 Primes et gratifications	168 236	139 746	28 490	20,39
64131000000 Avantages en natures vehicule		500	-500	-100,00
64140000000 Indemnites et avantages divers	19 416	18 140	1 276	7,03
64141000000 Indemnite rupture conventionnelle		209 275	-209 275	-100,00
64180000000 Provision salaire a payer	20 000		20 000	N/S
Charges sociales	900 594	933 441	-32 847	-3,51
64510000000 Cotis. securite sociale	428 832	489 240	-60 408	-12,34
64520000000 Cotisations aux mutuelles	41 261	39 574	1 687	4,26
64531000000 Cotis. retraite et prevoyance	153 480	173 020	-19 540	-11,28
64533000000 Cot. retraite cnraci	77 465	69 185	8 280	11,97
64535000000 Cotisations ralp	7 192	1 233	5 959	483,29
64536000000 Cotisations pension civile fpe		4 810	-4 810	-100,00
64540000000 Cotis. chomage	68 806	68 851	-45	-0,06
64560000000 Charges sur cp	11 734	-17 842	29 576	165,77
64580000000 Charges sur prov salaire a payer	9 631		9 631	N/S
64581000000 Tickets restaurants	35 917	29 016	6 901	23,78
64750000000 Medecine du travail	3 751	4 144	-393	-9,47
64800000000 Autres charges de personnel	62 524	72 209	-9 685	-13,40
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	28 408	13 684	14 724	107,60
68111000000 Dot. amot. immo. inccorp.	14 065	2 273	11 792	518,79
68112000000 Dot. amort. immo. corporelles	14 343	11 411	2 932	25,69
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés	37 400	29 755	7 645	25,69
68940000000 Engagement a realiser sur subv	37 400	29 755	7 645	25,69
Autres charges	51	4	47	N/S
65800000000 Autres charges de gestion cour	51	4	47	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	4 177 798	4 387 964	-210 166	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-10 271	-256 892	246 621	96,00
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif	67	25	42	168,00
76260000000 Revenus des prets	67	25	42	168,00
Autres intérêts et produits assimilés	166 938	163 526	3 412	2,09
76800000000 Autres produits financiers	166 938	163 526	3 412	2,09
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	2 572	13 398	-10 826	-80,79
78665000000 Reprise prov. depreciation vmp	2 572	13 398	-10 826	-80,79

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement	883	706	177	25,07
76700000000 Prod.net.cess.val.pl	883	706	177	25,07
Total des produits financiers (III)	170 460	177 655	-7 195	-4,04
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions		51 786	-51 786	-100,00
68665000000 Dot. prov. depr. vmp		51 786	-51 786	-100,00
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change	58		58	N/S
66600000000 Pertes de change	58		58	N/S
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)	58	51 786	-51 728	-99,88
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	170 402	125 869	44 533	35,38
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	160 131	-131 023	291 154	222,22
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital		252	-252	-100,00
67520000000 Vnc immob.corporelles sorties		252	-252	-100,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)		252	-252	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		-252	252	-100,00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	27 595	27 524	71	0,26
69510000000 Impots sur les societe	27 595	27 524	71	0,26
Total des produits (I + III + V)	4 337 987	4 308 727	29 260	0,68
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	4 205 451	4 467 526	-262 075	-5,86
EXCEDENT OU DEFICIT	132 536	-158 799	291 335	183,46

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Dons en nature					
Prestations en nature					
Bénévolat					
TOTAL					
CHARGES :					

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						